
C O M U N E     D I     P R A L B O I N O

Provincia   di   Brescia

__________

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

COPIA
N. 30 del 09-04-2019

O G G E T T O : MODIFICA DELLE FONTI DI FINANZIAMENTO OPERE PUBBLICHE DEL
BILANCIO 2019.

         L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di aprile alle ore 10:00 previa regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. ANTONIO PETRINA che redige
il verbale.

            Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Presente Assente

Sindaco SPOTI DOTT.

FRANCO

Presente

Vice Sindaco DECCA PAOLO Presente

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Presente

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto.



Vista la delibera della Giunta comunale n. 77 del 28.9.2018 che approva il programma delle opere
pubbliche 2019/2021 e l’elenco annuale 2019;

Richiamate le deliberazioni consiliari:

n. 4 del 18.02.2019, avente per oggetto: “Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari”;

n. 12 del 21.03.2019, avente per oggetto: “Esame ed approvazione della nota di aggiornamento al

D.U.P. 2019-2021”;

n. 13 del 21.03.2019, avente per oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2019 –

2021 e relativi allegati”;

Richiamato il prospetto delle opere pubbliche, approvato con il DUP nella sua nota di

aggiornamento, completo delle relative fonti di finanziamento;

Considerato che per dare attuazione al programma dei lavori e dell’acquisto di attrezzature previste

dal bilancio di previsione 2019 necessita effettuare una modifica della fonte di finanziamento tra

le due seguenti opere che presentano pari stanziamento:

Rimozione copertura in amianto del cimitero e rifacimento copertura – parte vecchia –1.

capitolo di bilancio uscita 210501/1 -   per un importo complessivo di                €

50.100,00 il cui finanziamento risulta previsto con fondi derivanti dalla concessione di

una cappella cimiteriale -  capitolo di bilancio entrata 450807 - già introitati con

ordinativi di incasso n. 92 del 21.1.19 e n. 227 del 27.3.2019 per la somma

complessiva di € 50.100,00  ;

Acquisto di attrezzature per i campi di calcio, carotatura e rifacimento del fondo del2.

campo di calcio in erba, sostituzione dei fari del campo a sette giocatori e nella palestra

piccola con fari a led di nuova generazione, lavori di completamento del centro

sportivo comunale (PARTE) per un importo complessivo di € 50.100,00 il cui

finanziamento risulta previsto con la cessione di area comunale;

Dato atto che l’esecuzione dell’opera di cui al punto 1), per la quale sono già stati introitati

i proventi della concessione della cappella cimiteriale, è prevista per la seconda metà del

corrente anno, mentre la cessione dell’area per l’acquisto di attrezzature e soprattutto per

l’esecuzione dei lavori per il completamento degli impianti si perfezionerà verso la fine

del mese di maggio;

Considerato che i lavori per il centro sportivo hanno caratteristica di urgenza perché il

fondo del campo in erba necessita di impellente manutenzione straordinaria di tipo

agronomico (trattamenti diserbanti antigerminello, concimazione azotata a pronto effetto



che deve precedere di circa tre settimane la foratura del terreno, sabbiatura, trasemina, etc.),

che risulta opportuno effettuare a partire dall’inizio di maggio quando non ci sono i vincoli

dettati dai vari campionati e le condizioni climatiche sono particolarmente favorevoli allo

sviluppo dell’erba;

Vista la caratteristica di urgenza dei lavori di manutenzione straordinaria che interessano il

centro sportivo;

Tenuto  conto   che  sono  stati introitati  i  proventi  della  concessione della cappella

cimiteriale  sufficienti  a  garantire  l’’impegno  della somma di € 50.100,00.=, ma che il

progetto per i lavori di cui al punto 1) non è ancora pronto, si propone lo scambio della

fonte di finanziamento come evidenziato in rosso nell’allegato alla presente che ne forma

parte integrante e sostanziale;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;
Dato atto che:
- non serve modificare l’elenco annuale delle opere pubbliche 2019, in quanto trattasi di
modifica non sostanziale;
-  non sono variati gli equilibri di bilancio
- non sono variati gli stanziamenti del bilancio di previsione già approvato con delibera del
Consiglio comunale n. 13 del 21.3.2019
 e, pertanto, la presente deliberazione non necessita di parere del Revisore dei Conti;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica espressi dal Responsabile dell'Area Tecnica ed in
ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile dell'area economico finanziaria, ai sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”;

 Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Di effettuare lo scambio della fonte di finanziamento delle seguenti opere:

Acquisto di attrezzature per i campi di calcio, carotatura e rifacimento del fondo del

campo di calcio in erba, sostituzione dei fari del campo a sette giocatori e nella palestra

piccola con fari a led di nuova generazione, lavori di completamento del centro

sportivo comunale (parte) per un importo complessivo di € 50.100,00 il cui

finanziamento passa da proventi della cessione di area di proprietà comunale a

proventi della  concessione della cappella  cimiteriale;

Rimozione copertura in amianto dal cimitero – parte vecchia - per un importo



complessivo di € 50.100,00.=,  che  passa  da proventi della  concessione della cappella

cimiteriale a cessione di area;

2) di approvare il prospetto allegato “Opere pubbliche 2019 e relative fonti di finanziamento –
modifica” riepilogativo delle opere 2019 e relative fonti di finanziamento con evidenziate in colore
rosso le modifiche apportate;

3) Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125,
comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n.267..

4) di  dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.).

5) di dare atto che in ottemperanza a quanto previsto dall'articolo 3, comma quarto, della legge 7
agosto 1990 n. 241, nel testo oggi vigente, si comunica che, contro il provvedimento suddetto, è
ammesso:

- ricorso giurisdizionale al TAR Brescia ai sensi dell'articolo 29 del decreto legislativo 2 luglio
2010 n. 104 entro il termine di sessanta giorni;

- oppure, in alternativa al ricorso al TAR, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per
motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. n. 1199/1971.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 30  DEL 09-04-2019

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

MODIFICA DELLE FONTI DI FINANZIAMENTO OPERE PUBBLICHE DEL BILANCIO 2019.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 09-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Ing. ALESSANDRO BROCCHETTI

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 09-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI

. Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Comunicazione Capigruppo del 16-04-2019

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel
sito web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ).

Pralboino, 16-04-2019
Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 16-04-
2019 al 01-05-2019 ed è divenuta esecutiva il giorno 11-05-2019,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai
sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00

Pralboino, _____________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Pralboino,
Il Segretario Comunale
Dott. ANTONIO PETRINA


